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Szczęk broni, powiewające chorągwie, zapach ognia i świeżo skoszonej trawy to nieodłączne elementy Dni Grunwaldu od ponad 25 lat. Od 10 
do 14 lipca, na Warmii i Mazurach, ponownie odbędzie się wielkie wydarzenie.

– Dni Grunwaldu, a co za tym 
idzie ich najbardziej charaktery-
styczny element, czyli inscenizacja 
bitwy, to jedna z  najbardziej roz-
poznawalnych atrakcji wojewódz-
twa warmińsko-mazurskiego w se-
zonie letnim – mówi marszałek 
Marcin Kuchciński. – Serdecznie 
zapraszam wszystkich na pięcio-
dniowe obchody rocznicy jednego 
z największych starć średniowiecz-
nej Europy. To spektakl, który nie 
tylko się ogląda, ale także w  nim 
uczestniczy, chłonąc jego atmosfe-
rę, będąc na miejscu. 

Dni Grunwaldu to wyjątkowy 
czas w roku dla tysięcy fanów rekon-
strukcji historycznej z całej Europy, 
a także mnóstwo wydarzeń, spośród 
których każdy znajdzie coś dla sie-
bie. W tym roku impreza rozpocznie 
się w środę 10 lipca, kiedy to na do-
bre rozpoczną się turnieje walk ry-
cerskich, zarówno tych w starciu, jak 
i na odległość za pomocą łuków. Co 
ciekawe, tego też dnia zainagurowa-
na zostanie zupełnie nowa impreza, 

nieznana dotąd światu, czyli Pierw-
sze Mistrzostwa Palanta Grun-
waldzkiego, a  także jubileuszowa, 
dziesiąta edycja Międzynarodowego 
Turnieju Piłki Średniowiecznej – 
Bruchenball, noszącego dumną na-
zwę – Grundial 2024. Drugi dzień 
Dni Grunwaldu 2024, czyli czwar-
tek, to kontynuacja zmagań dziel-
nych wojów, ale także Grunwaldzki 
Konkurs Trunków Domowych czy 
Warsztaty Chóru Gregoriańskie-
go. Trzeciego dnia wachlarz atrak-
cji znacznie się rozszerzy. Oprócz 
turniejów i  warsztatów jednym 
z  najważniejszych elementów tego 
dnia będą Grunwaldzkie Wici, czy-
li tradycyjna prezentacja chorągwi 
i przywitanie władców. Również jak 
w latach poprzednich o godz. 19 od-
będzie się wigilia ku czci Matki Bo-
skiej z procesją do ruin kaplicy po-
bitewnej w oprawie średniowiecznej 
Scholii Grunwaldzkiej. Piątek to też 
czas na taniec w akompaniamencie 
średniowiecznej muzyki i  przedbi-
tewnych zabaw.

Sobota to dzień, w którym wojska 
Władysława Jagiełły staną naprzeciw 
armii krzyżackiej. Uroczysta część ob-
chodów rozpocznie się o godz. 12:30 
na Wzgórzu Pomnikowym, a rekon-
struktorzy historyczni wejdą na pole 
bitwy o godz. 14, żeby godzinę później 
rozpocząć XXVI Inscenizację Bitwy 
Pod Grunwaldem. Całemu wyda-
rzeniu będzie towarzyszyć oddająca 
klimat czasów oprawa wraz z opowie-
ścią opartą na historycznych zapisach 
przebiegu bitwy. Po starciu, którego 
rezultat jest trudny do przewidze-
nia, na rycerskiej scenie odbędzie się 
koncert muzyki dawnej wraz ze śre-
dniowiecznymi tańcami i  zabawami. 
W niedzielę, czyli w dzień modlitwy, 
o godz. 9 rano odbędzie się msza De 
Divisione Apostolorum w  oprawie 
średniowiecznej Scholii Grunwaldz-
kiej według formularza z  1410 roku 
w  języku łacińskim. Podczas wszyst-
kich pięciu dni uczestnicy będą mogli 
skorzystać z  szeregu atrakcji, takich 
jak przejażdżki konne, parki rozryw-
ki, skoki na bungee i wiele innych. Do 

dyspozycji uczestników będzie strefa 
gastronomiczna, punkt zakupu napo-
jów, jak i wiele straganów, na których 
można nabyć pamiątki. Przez cały 
czas otwarte będzie także Muzeum 
Bitwy pod Grunwaldem, do którego 
serdecznie zapraszamy.

Głównym organizatorem wyda-
rzenia jest samorząd województwa 

warmińsko-mazurskiego, natomiast 
współorganizatorami: Ministerstwo 
Obrony Narodowej, Muzeum Bitwy 
pod Grunwaldem, Kapituła Bitwy 
pod Grunwaldem oraz Narodowe 
Centrum Kultury.

Szczegółowy program Dni Grun-
waldu 2024 na stronie: www.warmia.
mazury.pl

Dni Grunwaldu 2024 czas zacząć

Przeniesione z Ostródy do Olsztyna wielkie wydarzenie muzyczne za nami, ale wspaniałe wrażenia, efekty, doznania muzyczne i wizualne 
zostaną z widzami na długo. Ósma edycja Arena Festival Film & Music odbyła się w hali Urania i zgromadziła tłumy. 

Festiwal to największe wyda-
rzenie filmowo-muzyczne w  Polsce 
Północno-Wschodniej i  jedno ze 
sztandarowych wydarzeń samorzą-
du województwa warmińsko-ma-
zurskiego oraz jego instytucji kultu-
ry. Odbywa się co roku na początku 
wakacji i  jest kulturalnym zapro-
szeniem do wypoczynku z  rodziną 
w naszym regionie.

W  piątek 28 czerwca, czyli 
w pierwszym dniu festiwalu, widzo-
wie obejrzeli musical „Kopernik“. 
Jego premiera miała miejsce w maju 
2023 roku na Wzgórzu Katedralnym 
we Fromborku i  na stałe weszła do 
repertuaru Opery Krakowskiej, któ-
ra go przygotowała pod kierunkiem 
Piotra Sułkowskiego, byłego dyrekto-
ra olsztyńskiej filharmonii. 

Musical powstał przy wsparciu 
finansowym samorządu wojewódz-
twa dla uczczenia wielkich rocznic 
związanych z  astronomem, które 
obchodziliśmy w  ubiegłym roku. 
Wydarzenie zostało gorąco przy-
jęte w  Olsztynie. Opowieść o  Mi-
kołaju Koperniku, który większość 
swojego życia spędził na Warmii, 
odsłania mało znane fakty z  życia 
jednego z najwybitniejszych miesz-

kańców naszego regionu. Świetne 
możliwości techniczne i akustyczne 
Uranii, a przede wszystkim połącze-
nie sił chóru i baletu z Krakowa oraz 
olsztyńskiej orkiestry symfonicznej 
przyniosły widzom niezapomniane 
wrażenia.

Podczas drugiego dnia festiwa-
lu gości przywitał marszałek woje-
wództwa Marcin Kuchciński.

– Cieszę się, że nowo wyremon-
towana hala Urania otwiera przed 
państwem zupełnie nowe możliwości 
widowiskowe i  akustyczne – mówił 
marszałek. – Jednak to państwo jeste-
ście sercem tego festiwalu. Wasza obec-
ność, entuzjazm i miłość do muzyki fil-
mowej sprawiają, że festiwal z każdym 
rokiem staje się coraz piękniejszym 
i bardziej wyjątkowym wydarzeniem. 

Tego dnia zabrzmiała muzyka 
z  malowanej wersji filmu „Chłopi“, 
polskiego kandydata do Oscara. Mu-
zykę skomponował Łukasz L.U.C. 
Rostkowski, kojarzony głównie ze 
sceną hip-hopową, ale czerpiący peł-
nymi garściami z muzyki etno i folk, 
w towarzystwie Rebel Babel Film Or-
chestra oraz orkiestry symfonicznej 
Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej.

Za tę kompozycję Łukasz Rost-
kowski otrzymał Polską Nagrodę 
Filmową ORŁA, a także Fryderyka. 
Zaaranżowane na orkiestry kom-
pozycje ludowe i  filmowe zostały 
połączone z  malowidłami, anima-
cjami i  filmami, przedstawiającymi 
kilkuletnią pracę nad tym wyjątko-
wym projektem. Całość stanowiła 
niezapomniane widowisko, bliskie 
naturze, podobnie jak kultowa i na-
grodzona Noblem powieść „Chłopi“ 
Władysława Reymonta. 

Festiwalowi towarzyszyły warsz-
taty z  Fundacją Film Spring Open 
Sławomira Idziaka, które były po-
święcone wykorzystywaniu sztucz-
nej inteligencji w  produkcji filmo-
wej. Wzięli w  niej udział nie tylko 
młodzi adepci sztuk wizualnych, ale 
także doświadczeni filmowcy. 

Organizatorzy przyznają, że te-
goroczny festiwal był dotychczas 
najbardziej wymagający technicz-
nie. Zbudowanie dwóch odrębnych 
scen na oba dni festiwalu było ol-
brzymim wyzwaniem, ale najwięk-
szą nagrodą były spontaniczne re-
akcje publiczności, która wstawała 
z  krzeseł, a  nawet tańczyła. Rezer-
wujcie terminy na kolejny festiwal.

Arena Festival Film&Music po raz ósmy

Inscenizacja bitwy to jedna z najbardziej rozpoznawalnych atrakcji województwa 
warmińsko-mazurskiego w sezonie letnim

Urania otwiera przed publicznością zupełnie nowe możliwości widowiskowe i akustyczne, co potwierdziło się podczas ostatniego wydarzenia


